

## Consultas Realizadas

# Licitación 333586 - Lp1331-17 Adquisición de Equipos Informáticos

### Consulta 1 - Para el ítem 3, Notebook Tipo 2 Intermedia

Consulta	Fecha de Consulta	06-09-2017
Solicitan: Lector/Grabador de DVD: DVD-SuperMulti		
Solicitamos respetuosamente puedan ser aceptados equipos con Lector/Grabador DVD externo USB. Teniendo en cuenta que los equipos de renombre internacional y del porte solicitado en la actualidad incorporan estándares de dimensiones ultradelgadas y peso reducido, por lo cual no incorporan la unidad óptica de DVD de manera interna. Permitiendo así una mayor participación de oferentes en concordancia con el inciso b del Artículo 4º.- de la Ley Nº 2051 DE CONTRATACIONES PÚBLICAS		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-09-2017
Favor remitirse a las Especificaciones Técnicas.		

### Consulta 2 - Para el ítem 2, Computadoras Tipo 2 - Intermedia

Consulta	Fecha de Consulta	06-09-2017
Solicitan: Características de la placa madre: Cuatro bancos de memoria RAM mínimo.		
Solicitamos respetuosamente puedan ser aceptados equipos con Dos bancos de memoria RAM como mínimo. Teniendo en cuenta que en los modelos actuales los fabricantes de renombre internacional incorporan también la opción de dos ranuras (bancos) de memoria RAM, los mismos cumplen con la ampliación de 16GB solicitada e incluso siendo superior soportando una ampliación de hasta 32GB de memoria RAM, reduciendo así el espacio físico destinado para memoria RAM. Permitiendo así una mayor participación de oferentes en concordancia con el inciso b del Artículo 4º.- de la Ley Nº 2051 DE CONTRATACIONES PÚBLICAS.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-09-2017
Favor remitirse a las Especificaciones Técnicas		

### Consulta 3 - Para el ítem 1, Computadoras Tipo 1 - Avanzada

Consulta	Fecha de Consulta	06-09-2017
Solicitan: Características de la placa madre: Cuatro bancos de memoria RAM mínimo.		
Solicitamos respetuosamente puedan ser aceptados equipos con Dos bancos de memoria RAM como mínimo. Teniendo en cuenta que en los modelos actuales los fabricantes de renombre internacional incorporan también la opción de dos ranuras (bancos) de memoria RAM, los mismos cumplen con la ampliación de 32GB solicitada, reduciendo así el espacio físico destinado para memoria RAM. Permitiendo así una mayor participación de oferentes en concordancia con el inciso b del Artículo 4º.- de la Ley Nº 2051 DE CONTRATACIONES PÚBLICAS.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-09-2017
Favor remitirse a las Especificaciones Técnicas		

### Consulta 4 - Con relación al ítem 3

Consulta	Fecha de Consulta	06-09-2017
<p>el PBC solicita Toner adicional: Los necesarios para realizar la impresión de 6.000 páginas adicionales, sin contar con el tóner de inicio. Solicitamos respetuosamente sean aceptados equipos con Toner adicional: Los necesarios para realizar la impresión de 5.000 páginas adicionales, sin contar con el tóner de inicio, dando así oportunidad a mas oferentes a presentar ofertas y conseguir un mejor costo para la entidad.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-09-2017
<p>Favor remitirse a las Especificaciones Técnicas</p>		

### Consulta 5 - Con relación al ítem 1

Consulta	Fecha de Consulta	06-09-2017
<p>donde el PBC solicita Conectividad Wifi 802.11 b/G. Aclaremos a la entidad que con la conectividad Wifi, la velocidad de impresión (páginas impresas) disminuye y para un trabajo intenso la velocidad a la que se envía el documento y comienza a imprimir puede ser un problema. Además comentamos que la calidad de conexión inalámbrica depende del entorno y no solo de la tarjeta wifi de la impresora. Por esta razón solicitamos este punto sea opcional.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-09-2017
<p>Favor remitirse a las Especificaciones Técnicas</p>		

### Consulta 6 - Ítem - 7 Scanner Planetario

Consulta	Fecha de Consulta	06-09-2017
<p>Scanner Planetario            Consulta 1            Con relación a la SECCIÓN III REQUISITOS DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS REQUERIDOS 1. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Ítem - 7 Scanner Planetario, Cámara de altura regulable y autofocus. Tipo CCD, solicitamos que la Cámara de altura regulable sea opcional no exigido atendiendo que dicho requerimiento no es técnicamente indispensable y solo se encuentra orientado a una marca específica (COPIBOOK), aclarando que para el mejoramiento de imágenes los scanner planetarios cuentan con mecanismo de software que dan una excelente calidad de imágenes</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-09-2017
<p>Favor remitirse a la Adenda N° 2</p>		

### Consulta 7 - Ítem - 7 Scanner Planetario

Consulta	Fecha de Consulta	06-09-2017
<p>Scanner Planetario            Consulta 2            Con relación a la SECCIÓN III REQUISITOS DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS REQUERIDOS 1. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Ítem - 7 Scanner Planetario, velocidad de escaneo una o dos caras, 20 ppm o superior, solicitamos lo definan en segundos por el tamaño de hojas, considerando que en el segmento de scanner de libros las velocidades se definen de esa forma.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-09-2017
<p>Favor remitirse a la Adenda N° 2</p>		

### Consulta 8 - 1- ITEM N° 4 IMPRESORA LASER PARA ESCRITORIO

Consulta	Fecha de Consulta	07-09-2017
----------	-------------------	------------

Donde dice Porcesador: 385 MHz. Consultamos si la convocante podra aceptar equipos con Procesador 350 MHz. Como minimo, dado a que la direferncia es minima y esto no afectara el buen funcionamiento del equipo. Favor responder

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-09-2017
-----------	--------------------	------------

Favor remitirse a las Especificaciones Técnicas

### Consulta 9 - ITEM N° 5 IMPRESORA LASER COLOR MULTIFUNCION

Consulta	Fecha de Consulta	07-09-2017
----------	-------------------	------------

Donde dice Porcesador: 500 MHz Consultamos si la convocante podra aceptar equipos con Procesador 350 MHz. Como minimo, dado a que la direferncia es minima y esto no afectara el buen funcionamiento del equipo. Favor responder

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-09-2017
-----------	--------------------	------------

Favor remitirse a las Especificaciones Técnicas

### Consulta 10 - ITEM N° 5 IMPRESORA LASER COLOR MULTIFUNCION

Consulta	Fecha de Consulta	07-09-2017
----------	-------------------	------------

Donde dice Conectividad WI FI 802.11 B/G/N Consultamos si la convocante podra aceptar equipos con Conectividad WI FI 802.11 B/G/N \*OPCIONAL, debido a que la impresiones por medio de WI FI enlentecen los trabajos de impresion. Favor responder

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-09-2017
-----------	--------------------	------------

Favor remitirse a las Especificaciones Técnicas

### Consulta 11 - ITEM N° 5 IMPRESORA LASER COLOR MULTIFUNCION

Consulta	Fecha de Consulta	07-09-2017
----------	-------------------	------------

Donde dice Memoria: 256MB RAM O SUOERIOR Consultamos si la convocante podra aceptar MEMORIA 128MB en adelante, dado a que la direferncia es minima y esto no afectara el buen funcionamiento del equipo. Favor responder

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-09-2017
-----------	--------------------	------------

Favor remitirse a las Especificaciones Técnicas

### Consulta 12 - Con relación al precio referencial del ítem 8

Consulta	Fecha de Consulta	28-09-2017
----------	-------------------	------------

solicitamos respetuosamente se revea dicho precio, considerando que el equipo requerido dentro del mercado tendría un precio referencial de aproximadamente 14.500.000 GS. (Not. Avanzada)

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-10-2017
-----------	--------------------	------------

Favor remitirse a los costos referenciales publicados